

Świętochłowice, 17 listopada 2021 r.

KPM.0004.25.2021.JL



Pan Łukasz Respondek
Radny Rady Miejskiej
w Świętochłowicach

Szanowny Panie,

W odpowiedzi na Pana zapytanie z dnia 28 października 2021 roku w sprawie listu intencyjnego między Samorządem Województwa Śląskiego a Miastem Świętochłowice, które dotyczy utworzenia wspólnej instytucji kultury pod nazwą Miejsce Pamięci i Pojednania Zgoda z dnia 27 września 2021 r., informuję, że Powstanie Miejsca Pamięci i Pojednania ZGODA ma na celu upamiętnienie wszystkich ofiar dwóch obozów, które znajdowały się na terenie Zgody - zarówno hitlerowskiego, jak i komunistycznego.

W chwili obecnej nie są znane koszty powstania całej jednostki. Najpierw musimy stworzyć projekt, by móc oszacować, jakie finanse będą potrzebne na budowę. Całość ma powstać na terenie dawnego obozu (działki: 4235, 4236 oraz 4237/2). Obecnie Miasto jest w fazie uzgodnień zakresu dalszych prac. Pierwsze prace będą obejmować przygotowanie kompleksowego projektu zagospodarowania terenu wraz nowymi budynkami oraz parkiem pamięci. Środki na ten cel w głównej mierze mają pochodzić z budżetu województwa śląskiego. Będziemy także starać się pozyskać środki z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Instytucja kultury Miejsce Pamięci i Pojednania Zgoda będzie ściśle współpracować z Instytutem Pamięci Narodowej. Plany wypracowane przez grupę osób zrzeszonych w ramach Komitetu Społecznego, którego byłem inicjatorem, cały czas są brane pod uwagę przy pracach nad koncepcją zagospodarowania tego terenu. Chcemy, aby pierwszym etapem powstającego Miejsca Pamięci i Pojednania ZGODA była budowa pomnika za bramą obozową według autorstwa Państwa Grzybowski.

Oczywiście mam świadomość, jak trudną historią jest Obóz Zgoda. Dlatego uważam, że potrzebne jest miejsce pokazujące nowym pokoleniom, jak wiele cierpienia dokonało się w tym miejscu w latach 1943-45. Przez lata z bramą Obozu Zgoda nic się nie działo i władze miasta, które miały możliwość zrobić cokolwiek w tym temacie przez lata zapominały o tym miejscu. To ostatni moment, aby móc o pamięć ofiar zawalczyć i pokazać, jak wiele cierpienia ponieśli ludzie, tylko za to że byli Żydami, Polakami czy Ślązakami.

Z wyrazami szacunku

Prezydent Miasta Świętochłowice

Daniel Beger